



Anders Eriksson
Handläggare

Skrivelse från Lundakvintetten om en väg in för föreningslivet i Lunds kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att bifalla skrivelsen, samt

att därmed uppdra åt kommunkontoret att inrätta en föreningslots på kommunövergripande nivå med syfte att underlätta för föreningslivet och erbjuda en väg in till kommunen.

Sammanfattning

Lundakvintetten har till kommunstyrelsen lämnat en skrivelse om en väg in för föreningslivet i Lund. Lundakvintetten föreslår att det inrättas en föreningslots på kommunövergripande nivå. Syfte är att underlätta för föreningslivet genom att det finns en väg in till kommunen.

Ärendet har beretts i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen samt vård- och omsorgsförvaltningen.

Kommunkontoret föreslår att kommunstyrelsen tillstyrker förslagen i skrivelsen från Lundakvintetten.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-03-09 Skrivelse från Lundakvintetten om en väg in för föreningslivet i Lunds kommun
- Skrivelse från Lundakvintetten om en väg in för föreningslivet i Lunds kommun, inkommen 2022-01-17

Ärendet

Bakgrund

Lundakvintetten har lämnat en skrivelse till kommunstyrelsen om en väg in för föreningslivet. I skrivelsen föreslår kvintetten kommunstyrelsen besluta:

- Att uppdra åt kommunkontoret att, i likhet med en företagslots, inrätta en föreningslots på kommunövergripande nivå med syfte att underlätta för föreningslivet och en väg in till kommunen.
- Att finansiering ska ske inom tilldelade ramar från kommunfullmäktige.

I skrivelsen framför Lundakvintetten föreningslivets positiva inverkan för boende i Lund. Detta sker i form av engagemang, laganda och nya möten men också genom att det främjar folkhälsan. Samtidigt beskrivs att pandemin har inneburit en stor utmaning för många föreningar.

Kvintetten beskriver att det finns en oklarhet om vilken kommunal instans som har ansvar för nya frågor som framkommer och att en del föreningar vittnat om att de kopplats runt mellan tjänstepersoner och förvaltningar. Med anledning av detta vill Lundakvintetten underlätta för och stärka föreningslivet genom att skapa en väg in till kommunen.

Erfarenheter från Lunds kommun

Samverkan med idéburen sektor och föreningslivet sker idag till stor del genom den överenskommelse med idéburen sektor som beslutades 2019 samt via kultur- och fritidsförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen.

Överenskommelsen ger ett ramverk för hur samverkan mellan Lunds kommun och idéburen sektor ska ske. Den är framtagen i samarbete med idéburen sektor. Samverkan delas in i tre huvudsakliga områden:

- Idéburet offentligt partnerskap (IOP) där offentlig och idéburen sektor ingår ett partnerskap för att tillsammans lösa en begränsad och gemensamt definierad samhällsutmaning.
- Projektsamverkan där kommunen och aktörer från idéburen sektor samarbetar kring en projektbaserad verksamhet som man tillsammans sökt extern finansiering för.
- Övriga samverkansformer vilket till exempel kan vara att kommunen och aktörer från idéburen sektor tillsammans planerar och genomför tillfälliga eller återkommande aktiviteter, samarbetar kring lokaler eller marknadsföring.

Ordinarie verksamhets- och föreningsbidrag räknas inte in i detta.

Företagslotsens uppdrag

Företagslotsen arbetar med information och guidning. Det kan handla om att guida företagare rätt förvaltning till exempel gällande frågor om tillstånd, regler och företagande och är en given första kontakt. Företagare kan även få information om lokaler eller kontaktuppgifter med företagsnätverk.

Föredragning

Kultur- och fritidsförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen samverkar med föreningar och ideella organisationer bland annat genom att bevilja olika former av bidrag. Det sker även samarbete med föreningar inom socialförvaltningen, då ofta i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP) med till exempel olika kvinnojourer eller Fontänhuset.

Kommunkontoret ansvarar för att samordna arbetet med överenskommelsen. Inrättandet av en föreningslots skulle stärka arbetet med överenskommelsen och skapa synergieffekter som kan bidra till ytterligare samverkan med idéburen sektor. Kommunkontoret bedömer att det finns anledning att underlätta för enskilda föreningar att hitta rätt kontakt i kommunen.

För att komplettera bilden från kommunkontoret har synpunkter inhämtats från kultur- och fritidsförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen.

Från förvaltningarna ser man positiv på principen om en väg in och inrättandet av en föreningslots. För att inte skapa otydliga förväntningar och merarbete så är det dock viktigt att funktionens roll gentemot ideella organisationer och samordningen med de aktuella förvaltningarna är tydlig. Förvaltningarna framför också att finns anledning att se på vilket sätt den föreslagna funktionen också kan arbeta uppsökande och stödjande. Dels med föreningar som redan har kontakt med Lunds kommun, dels med andra föreningar. Det kan då till exempel handla om information och stöd i förhållande till den värdegrund som reglerar kommunens bidragsgivning.

Kultur- och fritidsnämnden har i ett tidigare yttrande gällande stärkt demokrati och lokalsamhälle (KS 2021/0059) beskrivit att samverkan med civilsamhället kan utvecklas och att nämnden också skulle kunna ta en tydligare samordnande funktion i det arbetet.

Erfarenheter från andra kommuner

För att inhämta erfarenheter från andra kommuner så har kontakt tagits med Katrineholm kommun som sedan flera år arbetar enligt principen en väg in. Erfarenheterna från Katrineholm pekar på ökad tillgänglighet, en bättre upplevd service, ökad likvärdighet och transparens i förhållande till bidragsansökningar samt ökad kompetens bland personalen.

Med utgångspunkt i ovanstående föreslås att kommunstyrelsen tillstyrker förslagen i skrivelsen från Lundakvintetten. Arbetet med föreningslotsen bör även samordnas med det arbete som sker inom ramen för överenskommelsen mellan Lunds kommun och idéburen sektor.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret i samverkan med kultur och fritidsförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen.

Barnets bästa

Förslagen i skrivelsen berör barn. Bedömningen är att inrättandet av en föreningslots bedöms ha en positiv inverkan utifrån artikel 3. Barnets bästa, i barnkonventionen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser då åtgärden hanteras inom befintlig budget.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret

För kännedom:
Lundakvintetten
Kultur- och fritidsnämnden
Vård- och omsorgsnämnden